ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 043/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 043/2022/SES, para os Cargos de Farmacêutico e Médico, para atuar no Hospital Dr.
Waldomiro Colautti, na cidade de Ibirama, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

LOTAÇÃO:   IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti – HWC

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação Lato Sensu na área Hospitalar e/ou experiência comprovada de,
no mínimo 12 meses no cargo, em ambiente hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 19 (dezenove);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 08 (oito);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fabiola Malaga Barreto 31/07/1983 6,0
2º Mychelle Da Silva 08/12/1979 3,5
3º Juliana De Andrade 20/01/1982 3,5
4º Liana Inara De Jesus Dos Santos 08/12/1982 3,5
5º Ingrid Ribeiro De Sá Vale 02/06/1992 3,5
6º Marco Andre Coceiro Meirelles 10/11/1971 3,0
7º Fabio Sant Anna 21/07/1989 2,0
8º Shaiana Beck Fabbrin 12/12/1994 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 11 (onze);
Nº Nome Motivo

1 Aline Hahnert
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu e/ou experiência comprovada

de, no mínimo 12 meses no cargo, em ambiente hospitalar, conforme exigido
no Edital

2 Beatriz Ferreira Mouzer
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu e/ou experiência comprovada

de, no mínimo 12 meses no cargo, em ambiente hospitalar, conforme exigido
no Edital

3
Cintia Yalla Moura Dos
Santos

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4
Daiane Camargo De Oliveira
Fernandes

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
item 3.4 "a", deste Edital

5 Fernando De Andrade Silva
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital

6 Glaucya Karoline Southier
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu e/ou experiência comprovada

de, no mínimo 12 meses no cargo, em ambiente hospitalar, conforme exigido
no Edital

7
Maria Fernanda Neves
Búrigo

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

8 Milena Alzira Marino
Não comprovou documento de identificação com foto e não comprovou Pós-

Graduação Lato Sensu e/ou experiência comprovada de, no mínimo 12
meses no cargo, em ambiente hospitalar, conforme exigido no Edital

9 Neemias Neves Da Silva
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu e/ou experiência comprovada

de, no mínimo 12 meses no cargo, em ambiente hospitalar, conforme exigido
no Edital

10 Raianne Lorena Ximenes Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

11 Rosana Da Cunha Guedes
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu e/ou experiência comprovada

de, no mínimo 12 meses no cargo, em ambiente hospitalar, conforme exigido
no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Felipe Carvalho Priante 22/01/1989 4,5
2º Wendel Maximo De Oliveira 20/12/1974 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia

Não houve candidatos inscritos.

Fun  ção: MEDICO Clinico Geral - Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Giulia Moniz Soares Tarone 14/02/1989 5,0
2º Guilherme Oliveira Monteiro 27/07/1983 4,5
3º Juliana Aparecida Guimaraes Moser 26/08/1984 0,0
4º Daiane Aparecida Spiess 19/06/1986 0,0
5º José Vitor Cardoso 13/02/1996 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1
José Augusto Pereira Costa

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2
Natiéli Stock

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Função: MÉDICO Clinico Geral - Emergência e /ou Terapia Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Édio Zeferino 09/10/1976 5,0
2º Dionei Filagrana 11/05/1979 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Coloproctologia

Não houve candidatos inscritos.

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Maria Joanna Burigo Trento 19/11/1983 6,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Marina Pedral Sampaio De
Almeida

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
item 3.4 "a" deste Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia – Cirurgia Ginecológica com experiência
comprovada de no mínimo 06 meses em Cirurgia Ginecológica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Diogo Soldatelli Claudino
Dos Santos

Não comprovou Conclusão do Curso Superior em Medicina e não
comprovou experiência de no mínimo 06 meses em Cirurgia Ginecológica,

conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Infectologia

Não houve candidatos inscritos.

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Não houve candidatos inscritos.

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Nefrologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Mariane Kloppel Silva 30/03/1987 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Nutrologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Cindy Herme Fernandez Leguizamon 17/06/1985 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Fun  ção: MÉDICO – Ultrassonografia com experiência comprovada de, no mínimo 12 meses em Ultrassonografia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Jorge Luiz Michaell Schramm 04/12/1974 5,5
2º Julieta Eloise Pamplona Schramm 14/08/1982 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Tiana Pelegrini Meireles

Não comprovou área de atuação em Ultrassonografia, conforme exigido no
Edital

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia - Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rafael Zoppi Campane 05/06/1981 6,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu